

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO**

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.167.717/0001-94

Telefone: (43) 3569-1179

Rua Geraldo Vieira, 410

CEP: 84925-000 - Pinhalão PR

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 38/2023 - PE

Processo Administrativo: **65/2023**Data do Processo: **19/04/2023**

## ANEXO I

### RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Nº         | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Preço Unitário | Preço Total |
|------------|------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Lote: null |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |             |
| 1          | 60,000     | UN    | ARMÁRIO DE PAREDE 3 PORTAS - ARMÁRIO DE PAREDE 3 PORTAS. Com as seguintes características mínimas: Material da estrutura: Em aço Acabamento: Pintura a pó Número de Portas: 03 Material dos puxadores: Em alumínio cromado Número de Prateleiras: 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 445,2400       | 26.714,40   |
| 2          | 30,000     | UN    | ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO DE AÇO. Com as seguintes características mínimas: Arquivo de aço para escritório com 4 gavetas com rolamento e fechadura Arquivo de Aço confeccionado em chapa de aço 26 / 0,45mm. Material antiferrugem. Cor: Cinza. Medida: 1,35A x 70L                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.050,2900     | 31.508,70   |
| 3          | 25,000     | UN    | ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PROFISSIONAL - ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PROFISSIONAL. Com as seguintes características mínimas: potência de 1600 W, sendo capaz de aspirar sólidos e líquidos, com Reservatório de pó, Reservatório de água. Com: Bocais, Prolongadores, Filtro de Espuma, Filtro HEPA, Aspira sólido e líquido, Saída de ar aproveitável, Mangueira de sucção flexível.                                                                                                                                                                                         | 655,6300       | 16.390,75   |
| 4          | 20,000     | UN    | BALANÇA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL. Com as seguintes características mínimas: Capacidade 150kg; Indicador de peso a cada 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 82,1600        | 1.643,20    |
| 5          | 20,000     | UN    | BALCÃO COZINHA - BALCÃO COZINHA. Com as seguintes características mínimas: Medidas do produto: 1600mm (L) X 830mm (A) X 500mm (PROF) Prateleira: 01; Gavetas: 04; Portas: 03 Cor: Branco brilhante Material: 100% aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 579,6000       | 11.592,00   |
| 6          | 20,000     | UN    | BAÚ. - BAÚ. Com as seguintes características mínimas: Baú para guardar brinquedos e roupas, com fibra sintética, com rodinha. Dimensões: 60cm x 30cm x 30cm (Largura x Profundidade x Altura) Composição: Madeira de Eucalipto Tradado, MDF Laminado e Fibra Sintética                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 436,2500       | 8.725,00    |
| 7          | 10,000     | UN    | Bebedouro industrial em inox com reservatório - Bebedouro industrial em inox com reservatório com capacidade de 100 litros, 03 torneiras com fornecimento de água gelada, isolamento EPS, reservatório interno de polietileno, Gás utilizado: R13a Ecológico, serpentina interna em aço inox 304, aparador/cuba em aço inox 430, 07 níveis de temperatura, com acompanhamento de filtro industrial, refil e manual do produto. Com Certificação do Inmetro. Tensão: 127v. Garantia de 12 meses da emissão da nota fiscal. Dimensões mínimas: (AxLxC) 1,26Mx70CMx70CM. | 2.752,5200     | 27.525,20   |
| 8          | 100,000    | UN    | BERÇO. - BERÇO. Com as seguintes características mínimas: Estrutura: MDP; Grades: MDF; Bordas:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 457,0200       | 45.702,00   |

|    |           |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |           |
|----|-----------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|    |           |    | Arredondadas; Acabamento: Fita bordo melamínica; Sapatas: Deslizantes; Para colchão: 130x60 cm; Com suporte para mosquitoireiro. Certificado pelo INMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |           |
| 9  | 20,000    | UN | CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO. Bandeja com porta copos; Cinto de segurança de 5 pontos; Apoio para os pés com 3 posições de altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 421,3600   | 8.427,20  |
| 10 | 100,000   | UN | CADEIRA FIXA. - CADEIRA FIXA. Com as seguintes características mínimas: Material / Composição: Assento Encosto em plástico (Polipropileno) e estrutura de aço com Pintura Eletrostática a pó Cor: Preta Altura da Cadeira: 82cm; Altura do Assento ao Chão: 46 cm                                                                                                                                                                                 | 178,5000   | 17.850,00 |
| 11 | 50,000    | UN | CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE. Assento e encosto: material compensado; multilaminado revestido em corano. espuma injetada de 70mm. anatômicos: sim. união: lâmina de aço com capa de polipropileno. estrutura: -base: 5 hastes em tubo de aço -giratória - coluna: com regulagem de altura à gás -tratamento anti ferrugem e corrosão: sim. -pintura: epóxi-pó. -cor: preto. -rodízios: duplos em nylon. cor: preta | 525,2000   | 26.260,00 |
| 12 | 1.000,000 | UN | CADEIRA PLÁSTICA. - CADEIRA PLÁSTICA. Com braço, branca, material polipropileno e aditivos. Peso máximo: 150 Kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 72,5000    | 72.500,00 |
| 13 | 60,000    | UN | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. Com as seguintes características mínimas: Potência RMS: 700W Canal 1: Bluetooth, USB e FM Controle Remoto com Troca de Pastas Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV Equalizador: 3 vias (Graves, Médios e Agudos) Alto-Falante: Woofer 12" + Driver Saída: Line Out Alimentação: Bivolt Automático (com Fonte Chaveada) 90-240V.                               | 1.050,5000 | 63.030,00 |
| 14 | 50,000    | UN | CAMA EMPILHÁVEL INFANTIL - CAMA EMPILHÁVEL INFANTIL. Tamanho aproximado: Comprimento: 1,33m Largura: 54cm Altura: 14m. 2 tubos de aço grande, 2 tubos de aço pequeno, 4 suportes que servem para apoiar a caminha, tecido plástico lavável com fechamento de velcro                                                                                                                                                                               | 246,0000   | 12.300,00 |
| 15 | 200,000   | UN | COLCHÃO PARA BERÇO - COLCHÃO PARA BERÇO. Colchão 130cmx60cm para berço. Características: Certificado pelo INMETRO. Densidade da espuma D-18; Espuma convencional; Revestimento superior poliéster; Revestimento lateral poliéster; Revestimento inferior planivil; Suporta até 20 kg                                                                                                                                                              | 172,9600   | 34.592,00 |
| 16 | 500,000   | UN | COLCHONETE. - COLCHONETE. Dimensões aproximadas: 130x60x5. Revestimento: tecido/napa (um lado revestimento em tecido outro lado revestimento em napa) Cor: Azul ou Preto                                                                                                                                                                                                                                                                          | 73,2800    | 36.640,00 |
| 17 | 20,000    | UN | CORTADOR DE PAPEL/FRAGMENTADORA - CORTADOR DE PAPEL/FRAGMENTADORA. Com as seguintes características mínimas: Fragmentadora, triturador, picador, cortador de papel. Tipo de corte: corte transversal. Capacidade do triturador: 10 folhas de papel tamanho carta, cartões plásticos, discos de cd/dvd, cliques e grampos. Capacidade da lixeira: 13 l a 15l. com 4 rodízios removíveis. Voltagem: 110v                                            | 766,6100   | 15.332,20 |
| 18 | 25,000    | UN | ENCADERNADORA PERFURADORA. - ENCADERNADORA PERFURADORA. Encadernadora perfuradora para espiral A4. Com as seguintes características mínimas: material: aço tratado com pintura epóxi eletrostática. Capacidade: até 15 folhas de 75g; Quantidade de furos: 49. Comprimento máximo de perfuração: 300mm; Diâmetro dos punções: 4,0mm; Passo: (dist. centro furos) 6,0mm; Capacidade de encadernação de folhas: até 450fls                          | 755,8000   | 18.895,00 |
| 19 | 150,000   | UN | ESTANTE DE AÇO 6 BANDEJAS - ESTANTE DE AÇO 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 395,1800   | 59.277,00 |

|    |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |           |
|----|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|    |        |    | BANDEJAS. Com as seguintes características mínimas:<br>Estrutura da bandeja em aço carbono 0,40 mm, estrutura da coluna em aço carbono 0,75 mm, tinta epóxi. Ponteira de polipropileno. Capacidade: 25 KG bem distribuídos<br>Tamanho aproximado: Altura: 1,98 cm, largura: 95 cm, profundidade: 30 cm                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |           |
| 20 | 15,000 | UN | Fogão a gás - Fogão a gás 5 bocas, características: cor branca, tipo de piso, 5 boca pés altos, acendimento automático (bivolt), 2 queimadores família, acabamento em inox, 2 queimadores ramais, 1 queimador central, autolimpante, forno a gás, luz interna, 1 prateleira deslizante, vidro da porta duplo, abertura da porta em multiestágios, vidro da tampa estilo temperado, consumo de gás classe A, selo de certificação Inmetro, garantia mínima de 12 meses, entrega e montagem por conta da empresa contratada.                                             | 1.335,7800 | 20.036,70 |
| 21 | 20,000 | UN | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA. Freezer Horizontal, branco. Capacidade mínima útil: 311 litros. litros Voltagem: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.717,4200 | 54.348,40 |
| 22 | 18,000 | UN | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS. Freezer horizontal de 2 portas basculantes, com no mínimo 530 litros. Compressor de alta potência e condensador helicoidal. Com dobradiças reforçadas, puxadores em plástico abs, tanque interno de aço e pintado. Com chave seletora para mudança de freezer para refrigerador. Com rodízios reforçados e separador interno removível, dreno frontal. Tensão 110v, cor branco, temperatura mínima/máxima: entre 2 a 8°C e - 18 a -22°C. Certificado de garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | 4.367,5700 | 78.616,26 |
| 23 | 20,000 | UN | FREEZER VERTICAL 1 PORTA - FREEZER VERTICAL 1 PORTA. Freezer de 246 litros com porta reversível. Cor: Branco Tipo: Vertical. Com controle de temperatura, portas reversíveis. Cesto deslizantes com trava de segurança. Voltagem: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3.695,5400 | 73.910,80 |
| 24 | 10,000 | UN | GELADEIRA. - GELADEIRA. Geladeira tipo duplex. Com 02 portas independentes. Capacidade líquida total (freezer + refrigerador) mínima de 371 litros. Cor: branca. Tipo de degelo: frost free. Termostato para controle de temperatura do refrigerador. Prateleiras internas reguláveis: no mínimo 3 (três). Porta laticínios; porta ovos. Gaveta para legumes. Pés niveladores. Tensão de alimentação: bivolt ou 127 volts. Etiqueta nacional de consumo de energia (ence) classe "a".                                                                                  | 2.998,1700 | 29.981,70 |
| 25 | 15,000 | UN | LAVADOURA DE ROUPAS. - LAVADOURA DE ROUPAS. Lavadora de roupas 20kg com as seguintes características mínimas: semiautomática, filtro para fiapos, peneira para pequenos objetos, sistema de lavagem, programas de lavagem: 4, dispenser para sabão e amaciante com medidor e seletor, timer com 7 programas de tempo de lavagem, ciclo de lavagem de edredom, potência 127v: 390 watts.                                                                                                                                                                                | 1.732,6700 | 25.990,05 |
| 26 | 25,000 | UN | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. Com as seguintes características mínimas: 1500 LIBRAS, Pressão de trabalho: 1500 lbs, Vazão: 300 L/h, Potência 1200 W, Alimentação: Elétrica, Tensão Elétrica: 127V (110V)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 805,5800   | 20.139,50 |
| 27 | 15,000 | UN | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS. Leitor USB, com comprimento aproximado 65mm (L) x 165mm (A) x 80mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 208,8300   | 3.132,45  |
| 28 | 25,000 | UN | LIQUIDIFICADOR. - LIQUIDIFICADOR. Com as seguintes características: Copo polipropileno (PP); Velocidades de 12 a 15; Potência 1400W; Lâminas: 6 facas, Material: alumínio; Voltagem 110 Volts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 297,2300   | 7.430,75  |
| 29 | 30,000 | UN | LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA - LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA. Material/Composição da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 590,7400   | 17.722,20 |

|    |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |           |
|----|---------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|    |         |    | Estrutura: Aço Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma com densidade controlada<br>Estrutura fixa de 3 lugares com ponteiras plásticas anti-derrapante                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |           |
| 30 | 10,000  | UN | MAQUINA DE COSTURA - MAQUINA DE COSTURA. Características mínimas: 22 pontos; Costura reta com ponto ajustável; Zigue-zague com ajuste de ponto; Ponto 3 pontinhos; Ponto invisível; Pontos decorativos; Ponto tipo overlock; Base revestida em aço inox; Casa de botão; Costura com agulha dupla. Voltagem 127v                                                                                                                                    | 1.912,8300 | 19.128,30 |
| 31 | 100,000 | UN | MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR. Características: Material MDF; Acabamento pintura UV. Dimensões aproximadas: Altura: 60 cm; Largura: 40 cm; Profundidade: 44 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 105,9900   | 10.599,00 |
| 32 | 30,000  | UN | MESA CARRINHO AUXILIAR - MESA CARRINHO AUXILIAR. Mesa Carrinho Auxiliar com 3 Prateleiras. Material: Estrutura em aço carbono; prateleiras em MDF. Dimensões aproximadas do produto; Altura: 92 cm; Largura: 47 cm; Profundidade: 30 cm                                                                                                                                                                                                            | 272,1200   | 8.163,60  |
| 33 | 100,000 | UN | MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA. Mesa plástica quadrada, medida aproximada 70x70, multiuso empilhável, branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 110,1200   | 11.012,00 |
| 34 | 25,000  | UN | MESA DE COZINHA - MESA DE COZINHA. Mesa de cozinha de 06 lugares, com 6 cadeiras. Com formato retangular; Material do tampo em granito; Material da estrutura em aço carbono, Pintura eletrostática epoxi pó.                                                                                                                                                                                                                                      | 1.186,4000 | 29.660,00 |
| 35 | 65,000  | UN | MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS. MESA PARA ESCRITÓRIO/ESCRIVANINHA COM 2 GAVETAS Dimensões aproximadas: 1.37x60x74. Tampo produzido em MDP 15mm com filete nos contornos. Pés em aço, com detalhe em MDP junto a coluna central. Painel produzido em MDP 15mm com filete nos contornos. Gaveteiro de 2 gavetas - com corrediças metálicas, tranca somente a 1a. gaveta.                                    | 359,1900   | 23.347,35 |
| 36 | 65,000  | UN | MESA PARA ESCRITÓRIO. - MESA PARA ESCRITÓRIO. Mesa de 1,50M, Tampo em Mdpbp 15mm com perfil Ergonsoft 180°; Retaguarda em Mdpbp 15mm Pé em aço tipo H em chapas 20 (0,90mm); Almofada em Mdpbp 15mm 4 sapatas em Pvc; 4 ponteiras niveladoras; Pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal e pintura em esmalte sintético nas demais cores. DIMENSÕES aproximadas: Largura: 152 cm Profundidade: 61,5 cm Altura: 74 cm | 340,6900   | 22.144,85 |
| 37 | 30,000  | UN | MICROFONE - MICROFONE. Microfone Sem Fio Profissional UHF Digital Certificado Anatel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 229,2500   | 6.877,50  |
| 38 | 30,000  | UN | ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS - ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS. Organizador infantil com 11 caixas organizadoras. Estrutura lateral produzida em 100% mdf branco, hastes em madeira de pinos revestidas de PVC, caixas de TNT 80, estrutura de cadboard, e poliéster. Com 07 caixas grandes de 28x15x28cm e 04 caixas pequenas de 14x15x28cm nas cores sortidas.                                                                                            | 469,7300   | 14.091,90 |
| 39 | 15,000  | UN | ORGANIZADOR DE CARTOLINAS - ORGANIZADOR DE CARTOLINAS. Porta cartolina com 10 vãos. Medidas aproximadas: Altura: 110 Cm, largura: 86 Cm, profundidade: 56 Cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.169,7500 | 17.546,25 |
| 40 | 10,000  | UN | PLASTIFICADORA POLISELADORA - PLASTIFICADORA POLISELADORA. Com as seguintes características: compatível com papel: Ofício, Meio Ofício, A4, Crachá, CPF, Título de Eleitor, Habilitação, Identidade, CGC e CNPJ); Bivolt e reversão de motores de séries. Equipada de 4 Cilindros de prensão reguláveis com borracha especial. Termostato Potenciômetro (Auto ajustável) de alta precisão.                                                         | 611,2200   | 6.112,20  |

|    |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |           |
|----|--------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
| 41 | 30,000 | UN | PRATELEIRA SUSPENSÃO LISA - PRATELEIRA SUSPENSÃO LISA. Com as características mínimas: 1,50m x35 cm, 3 Suportes mão francesa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 335,7000   | 10.071,00 |
| 42 | 20,000 | UN | PROJETOR DATASHOW - PROJETOR DATASHOW. Com as seguintes características: Características Gerais Projetor - Modo de projeção: Frontal / Traseiro / Instalado no teto - Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício - 768.432 pixels (1024 x 768) x 3 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - Alto-falante: 1x 5W (Mono) - Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB – Split. Screen: Sim - Temperatura de operação: 5°C a 35°C Lente de Projeção - Tipo: Zoom Ótico (Manual) / Foco (Manual) - F - Number: 1,49-1,72 - Zoom: 1-1,2 - Distância focal: 16,9 mm-20,28 mm - Tampa da lente: Slide lens shutter - Correção trapezoidal (Keystone): Vertical: -30° +30° / Horizontal: -30° +30° - Tamanho da tela: 30" a 300" (0,89 m - 10,95 m) Conectividade - Entrada do computador: x 2 D-sub15 - HDMI x 1 - USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens /Módulo Wireless / Atualização Firmware) - USB tipo B: x 1 (USB display, mouse, controle, Atualização Firmware) - Vídeo RCA x 1 (Branco x 1, Vermelho x 1) - Saída monitor x 1 - Entrada áudio estéreo mini x 2 - Saída áudio estéreo mini x 1 - LAN - RJ45 x 1 - RS-232C x 1 Energia - Voltagem: 100/240V AC +/- 10%, 50/60 Hz. - Vida útil da lâmpada: 6.000 horas (Normal); 12.000 horas (Eco) - Porta de Comunicação Ligada: 2.0 W Standby - Porta de Comunicação Desligada: 0.2 W Standby | 2.131,9800 | 42.639,60 |
| 43 | 20,000 | UN | PÚLPITO - PÚLPITO. Material: Madeira. Comprimento aproximada: 50 cm; Largura total: 29 cm; Altura total: 115 cm; Peso: 12 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 524,5000   | 10.490,00 |
| 44 | 30,000 | UN | PURIFICADOR DE ÁGUA. - PURIFICADOR DE ÁGUA. Características mínimas: Fixação na Parede Boia de controle de nível de água, Pés antiderrapantes. Volume Interno: 2,18 litros, Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: 1,24 litros, Temperatura de Resfriamento: 10°C, Vida útil do filtro: 3.000 Litros, aproximadamente 6 meses, Tipo de água: Natural, gelada e quente Cor: branco Capacidade do reservatório: 2,18 L Tensão/Voltagem: 110V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 961,4900   | 28.844,70 |
| 45 | 25,000 | UN | ROÇADEIRA LATERAL 2T - ROÇADEIRA LATERAL 2T. Com as seguintes características mínimas: Tipo: Lateral, com guidão. Tipo do motor: 2 tempos, gasolina. Cilindradas: 51,7cc. Combustível: Gasolina e óleo 2T . Capacidade do tanque de combustível: 1,10L. Sistemas de corte: Lâmina & Nylon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 878,6700   | 21.966,75 |
| 46 | 12,000 | UN | SECADORA - SECADORA. Secadora de roupa com as seguintes características mínimas: Bivolt 110/220v, capacidade de lavagem 11kg, capacidade de secagem 7kg. Mínimo de 12 programas, cesto de inox, controle de temperatura, água quente e fria, pés niveladores, sistema de secagem: tombamento, visualizador de etapas de lavagem, com esterilização. Garantia de no mínimo 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4.896,1200 | 58.753,44 |
| 47 | 20,000 | UN | SOPRADOR DE FOLHAS - SOPRADOR DE FOLHAS. Com as seguintes características mínimas: Tipo: Lateral; Motor: 2 Tempos; Potência: 0.90Hp - 0.7 Kw; Cilindrada: 26 cc; Rotação de trabalho: 7.500 rpm; Ignição: CDI – eletrônica; Arranque: Manual com mola retrátil; Carburador: Diafragma tipo HDA; Combustível: Gasolina com óleo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 825,2300   | 16.504,60 |
| 48 | 15,000 | UN | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ. Polegadas: 100" Cor da área de projeção: Branca Tecido: Matte White (verso preto) Tela de projeção vem com tripé acoplado Sistema retrátil com enrolamento automático da tela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 595,2800   | 8.929,20  |
| 49 | 50,000 | UN | Telefone sem fio - Telefone sem fio. Cor preta. Handset 2.0,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 174,7200   | 8.736,00  |

|    |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            |
|----|---------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
|    |         |    | frequência 1,9GHz, 60 canais, Telefone sem fio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |            |
| 50 | 20,000  | UN | TRITURADOR - TRITURADOR. Triturador para alimentos de capacidade mínima de 2 litros. Bivolt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 321,7300   | 6.434,60   |
| 51 | 20,000  | UN | TROCADOR - TROCADOR. Trocador para cômoda de bebe Medidas aproximadas 65cm x 45cm Densidade da espuma 16, Envelope emplastificado; Espuma removível.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 99,9700    | 1.999,40   |
| 52 | 20,000  | UN | TROCADOR - TROCADOR. Fraldário trocador fixador de parede suspenso. Estrutura em 100% MDF, cantos arredondados e emborrachados, pistão a gás invertido 120n, com amortecedor; ganchos para fixação de bolsa; cinto de Segurança com prendedores, dobradiça de alumínio. DIMENSÕES APROXIMADAS: Comprimento: 53 cm; Altura: 11 cm; Profundidade em uso: 70 cm; Profundidade retrátil: 15cm. INCLUSO: Colchonete de EVA.                                                                                                                                                                                                                                                                     | 535,5700   | 10.711,40  |
| 53 | 150,000 | UN | VENTILADOR. - VENTILADOR VENTILADOR DE PAREDE Dimensão: 50cm 6 Pás Preto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 331,2700   | 49.690,50  |
| 54 | 100,000 | UN | VENTILADOR. - VENTILADOR DE TETO 3 Pás Preto reverso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 265,6300   | 26.563,00  |
| 55 | 18,000  | UN | AR CONDICIONADO. - AR CONDICIONADO. COTA RESERVADA - Com as seguintes características mínimas: 12 BTUS Voltagem 127v Serpentina Tubos 100% em cobre Classificação INMETRO A Capacidade de Refrigeração (BTU/h) 12000 Capacidade de Refrigeração (kW/h) 3,000 - 13,800 Gás Refrigerante R- 410ª Cor da Evaporadora Branco Compressor Dual Inverter Condensador Horizontal Vazão de Ar máxima (m³/min) 12.5                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.505,2000 | 45.093,60  |
| 56 | 57,000  | UN | AR CONDICIONADO. - AR CONDICIONADO. COTA PRINCIPAL - Com as seguintes características mínimas: 12 BTUS Voltagem 127v Serpentina Tubos 100% em cobre Classificação INMETRO A Capacidade de Refrigeração (BTU/h) 12000 Capacidade de Refrigeração (kW/h) 3,000 - 13,800 Gás Refrigerante R- 410ª Cor da Evaporadora Branco Compressor Dual Inverter Condensador Horizontal Vazão de Ar máxima (m³/min) 12.5                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.505,2000 | 142.796,40 |
| 57 | 15,000  | UN | Notebook - NOTEBOOK. COTA RESERVADA - Com as seguintes características mínimas: Processador: Intel® Core i3-7100U ou superior, Dual Core 2.4 GHz, Sistema operacional: Windows 10, Tamanho da tela: 15.6" Características Gerais - Tela LED HD Widescreen, com resolução de 1366 x 768 - Memória 16 GB - Microfone e alto-falantes estéreo embutidos - Bluetooth 4.2 Tipo de tela: LCD LED                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2.767,0800 | 41.506,20  |
| 58 | 45,000  | UN | Notebook - NOTEBOOK. COTA PRINCIPAL - Com as seguintes características mínimas: Processador: Intel® Core i3-7100U ou superior, Dual Core 2.4 GHz, Sistema operacional: Windows 10, Tamanho da tela: 15.6" Características Gerais - Tela LED HD Widescreen, com resolução de 1366 x 768 - Memória 16 GB - Microfone e alto-falantes estéreo embutidos - Bluetooth 4.2 Tipo de tela: LCD LED                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2.767,0800 | 124.518,60 |
| 59 | 5,000   | UN | REFRIGERADOR E CONSERVADOR VERTICAL - REFRIGERADOR E CONSERVADOR VERTICAL. COTA RESERVADA - Com as seguintes características mínimas: 570 litros. Gabinete: Externo em chapa de aço pré-pintada e interno aço galvanizado Isolamento: Poliuretano Injetado Refrigeração: Estática com serpentina Degelo: Manual Controle Temperatura: Termostato Dupla Ação Porta: Cega com cabeceiras arredondadas e fechamento automático. Prateleiras: Aramadas e reguláveis (4 lances) Pés: Reguláveis Volume: 570l (Bruto) Comprimento: 800mm Profundidade: 720mm Altura: 1985mm Peso: 135 Kg Temperatura Regulável: Congelados: -14°C a -18°C Resfriados: +1°C a +5°C Posição: Vertical Tensão: 220V | 5.682,5000 | 28.412,50  |
| 60 | 17,000  | UN | REFRIGERADOR E CONSERVADOR VERTICAL - REFRIGERADOR E CONSERVADOR VERTICAL. COTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5.682,5000 | 96.602,50  |

PRINCIPAL - Com as seguintes características mínimas:  
570 litros. Gabinete: Externo em chapa de aço pré-pintada e interno aço galvanizado Isolamento: Poliuretano Injetado  
Refrigeração: Estática com serpentina Degelo: Manual  
Controle Temperatura: Termostato Dupla Ação Porta: Cega com cabeceiras arredondadas e fechamento automático.  
Prateleiras: Aramadas e reguláveis (4 lances) Pés:  
Reguláveis Volume: 570l (Bruto) Comprimento: 800mm  
Profundidade: 720mm Altura: 1985mm Peso: 135 Kg  
Temperatura Regulável: Congelados: -14°C a -18°C  
Resfriados: +1°C a +5°C Posição: Vertical Tensão: 220V

|                                  |              |              |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| (Valores expressos em Reais R\$) | Total Geral: | 1.816.160,40 |
|----------------------------------|--------------|--------------|